Кичуйский сельский Совет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2022 года                                                                                    № 54

О внесении изменений в решение
Кичуйского сельского Совета
Альметьевского муниципального района от
24 августа 2018 года № 72 «О порядке и
условиях оплаты труда выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных
служащих Кичуйского сельского поселения
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 17 сентября 2022 года № 1015 «О внесении изменений в
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018
года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей
председателей, аудиторов контрольно – счетных органов муниципальных
образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», а также в
порядке правового мониторинга

Кичуйский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кичуйского сельского Совета Альметьевского

муниципального района от 24 августа 2018 года № 72 «О порядке и условиях
оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих Кичуйского сельского поселения Альметьевского муниципального
района» (с изменениями, внесенными решениями Кичуйского сельского Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 5 декабря
2018 года №76 , от 11 декабря 2020 года №9, от 27 октября 2022 года №49)
следующие изменения:

1.1. пункт 3 раздела I Приложения «Порядок и условия оплаты труда
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Кичуйского
сельского поселения Альметьевского муниципального района» (далее –
Порядок) изложить в следующей редакции:

   «3. Главе, заместителю главы помимо ежемесячного денежного
вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска дополнительно выплачиваются ежемесячное денежное
поощрение, ежемесячная надбавка за выслугу лет, премии в соответствии с
муниципальными правовыми актами.»;

1.2. пункт 4 раздела I Порядка изложить в следующей редакции: